Ego Fernandus in hac scriptura manu propria signum feci.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Martinus, ts.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.
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731

1200/09/12. Santiago de Compostela.

O mosteiro de Santa María de Sar véndelle ó de Toxos Outos a herdade que
ten na vila de Deán, en Sta. Uxía de Ribeira, por cento sesenta soldos.

B.- Tombo, f. 182r.

Carta domni Petri Roderici, priori Saris, de hereditate de Dayam.

In nomine Domini. Ego Petrus Ruderici, monasterii Sancte Marie Saris
prior, una cum omni eiusdem monasterii canonicorum et omnis uox nostra vobis
domno Petro, monasterii Sancti Iusti de Tribulis Altis abb<a>ti, cum eiusdem
monasterii monachorum conuentu et omni uoci uestre grato animo et spontanea
uoluntate facimus cartam uendicionis et textu<m> scripture firmitatis imperpe-
tuum ualituram de tota nostra hereditate quantam habemus in villa que uocatur
Dayam in concurrencia Sancte Eugenie de Carraria que est in terra Pistomarchos.
Hanc igitur nostram predictam hereditatem totam uobis ab integro uendimus et
libere ac firmiter concedimus cum omnibus suis directuris et bonis eiusdem here-
ditati pertinentibus intus et extra, id est montibus, fontibus, agris, arboribus, casis,
casalibus, pratis, pasquis, riuis, riuulis, exitibus et regressibus et omnibus appendi-
ciis suis, pro precio nobis et uobis bene complacabili, id est solidos Cm LXa fortis
monete cum placabili robore, et tam de precio quam de robore nichil remansit
apud uos in debito ad soluendum. Ab hinc igitur habete eam, et cetera. Siquis ex
parte nostra aut ab extranea contra hoc uenerit, et cetera, pariat uobis uel pariamus
predictam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper solidos CCC XX fortis
monete; et hoc nostrum fattum, et cetera.

Facto scripto huius uendicionis die II idus septembris, era Ma CCa XXXa

VIIIa.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Rodericus Petri, tendarius, conf. Johannes Martini Aguza, conf.

Rudericus Carnota de Legione. Matheus Petri, conf. Petrus Didaci, conf.
Lupus Arie, compostellanus notarius, scripsit (Signum).

732

1213/12/25.

Fernando Fernández “Carreira” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa her-
dade na vila de Deán Pequeno, en Sta. Uxía de Ribeira.

B.- Tombo, f. 182rv.
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Carta Fernandi dicti Carreyra de hereditate de Dayam Minore.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Fernandus Fernandi cogno-
mento Carraria pro Dei amore et beate uirginis Marie et sanctorum Justi et Pastoris
vobis domno Johanni, monasterii Sancti Iusti abbati, et omnibus fratribus tam pre-
sentibus quam futuris ibi Deo seruientibus ob remedium anime mee et parentum
meorum facio testamentum et cartulam donationis imperpetuum ualituram de tota
mea hereditate quanta ego habeo uel habere debeo in territorio Pistomarchis in loco
certo Dayam Minore sub aula Sancte Eugenie. Hanc igitur meam hereditatem
quantam ego Fernandus hab<e>o et habere debeo in predicta villa cum casis, casa-
libus, et cetera. Habeatis uos abbas et fratres monasterii Sancti Justi totam ipsam
hereditatem et possideant, et cetera. Siquis autem ex parte mea uel extranea contra
hoc uenerit sit maledictus usque in septimam generationem et insuper pariat soli-
dos Ml; hoc scripto, et cetera.

Facta carta testamenti die VIIIo kalendas januarii sub era Ia CCa La Ia.
Ego // Fernandus Fernandi in hoc scripto, et cetera.
Q. p. f.: Domnus abbas Johannes, conf. Petrus Gunsalui, conf. Subprior

Petrus Uillanus, conf. Petrus Cresconii, conf. Petrus Petri, conf. Pelagius Petri, conf.
Et omnis conuentus tam monachorum quam conuersorum, conf.

733

1246/01/30. Noia.

Fernando Rabinádiz de Deán e a súa muller, María Odoáriz, véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Deán Pequeno e Vilanova, en Sta. Uxía de
Ribeira e S. Xián de Artes, por cen soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 182v.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 46, p. 217.

Carta de Fernando Rabinadiz de Dayam de hereditate de Dayam.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Fernandus Rabinadez de
Dayam et uxor mea Maria Oduarii et omnis uox nostra vobis Petro Martini, abbati
Sancti Justi de Tribulis Altis, facienti pro uobis et pro conuentu eiusdem monaste-
rii omnique uoci uestre et sue, facimus cartam vendicionis et scripturam firmitatis
imperpetuum ualituram in solidis CC legionensis monete roboratam. Ita uendimus
et firmiter concedimus totam nostram hereditatem quam habemus ex parte abio-
rum nostrorum et de gana<n>cias sub aula Sancte Eugenie et Sancti Iuliani de
Artiis in villis scilicet de Dayam Minore et in villa que uocatur Villa Noua in totis
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locis ubi fuerit uox de ipsis villis per suos terminos antiquos pro precio quo nobis
et uobis bene complacuit, videlicet solidis C dicte monete pro precio et pro robore,
et de precio, et cetera; et est ipsa hereditas media VIIIa de tota villa de Dayam Mino-
re, et de Villa Noua quarta de quarta de tota ipsa villa. Et decetero habeatis eam
imperpetuum. Siquis igitur contra hoc uenerit pectet uobis penam supradictam;
carta in suo robore permanente.

Facta carta uendicionis et donationis IIIo kalendas februarii sub era Ma CCa

LXXXa IIIIa.
Q. p. f.: Martinus Didaci, mercator Noye. Martinus Pelaiz dictus Fol. Julia-

nus Petri de Noya. Petrus Nuniz de Noya. Johanes Iohannis dictus Uiola. Fernan-
dus Martini de Lausamia. Petrus Muniz de Villa Coua.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, scripsi quomodo inue-
ni eam notatam in notula que notauit Didacus Iohannis, notarius que fuit Noya,
uerbum ad uerbum.

734

1215/09/08.

Pedro Páez de Asados fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal entra
na familia monástica e dóalle unha cuarta parte da súa herdade en Deán Pequeno, a
cal terá durante a súa vida.